[image: 1][image: ]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2021
№ 141

О присуждении Премии
Главы города Перми
«Золотой резерв» в 2021 году

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 21 ноября 2017 г. № 232 «Об установлении расходного обязательства
по присуждению Премии Главы города Перми «Золотой резерв», постановлением Главы города Перми от 09 июня 2018 г. № 95 «О присуждении Премии Главы города Перми «Золотой резерв», на основании решения комиссии по присуждению Премии Главы города Перми «Золотой резерв» от 30 августа 2021 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить Премию Главы города Перми «Золотой резерв» (далее – Премия) в 2021 г. обучающимся согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту образования администрации города Перми:
2.1. организовать церемонию вручения дипломов обучающимся, ставшим получателями Премии в 2021 году;
2.2. обеспечить выплату Премий в 2021 году в пределах средств, определенных бюджетом города Перми на 2021 год на данные цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Грибанова А.А.

11
А.Н. Дёмкин

Приложение
к постановлению
Главы города Перми
от 12.10.2021 № 141

СПИСОК
[bookmark: _GoBack]получателей Премии Главы города Перми
«Золотой резерв» в 2021 году

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Образовательное учреждение
	Общий балл

	1
	2
	3
	4

	Номинация «Интеллект»

	1
	Гуледза
Александр Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	4 910

	2
	Богданова
Анна Олеговна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	3 820

	3
	Югов
Михаил Дмитриевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	3 180

	4
	Горинов
Ярослав Денисович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	3 061

	5
	Пупков
Кирилл Вадимович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	2 980

	6
	Константинова
Элина Михайловна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	2 577

	7
	Зверева
Анастасия Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	2 549

	8
	Хронусова
Ольга Валерьевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	2 406

	9
	Черников
Кирилл Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	2 175

	10
	Базилевич
Григорий Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1 915

	11
	Дулесов
Михаил Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 132
с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	1 855

	12
	Некрасова
Екатерина Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 719

	13
	Бикаева
Алина Рамильевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Перми
	1 718

	14
	Зязев
Даниил Минхатович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	1 817

	15
	Владимирова
Дарья Романова
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля им. В. Н. Татищева»
г. Перми
	1 661

	16
	Чугаева
Валерия Станиславовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» г. Перми
	1 596

	17
	Тунёв
Андрей Витальевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	1 585

	18
	Фролов
Дмитрий Васильевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 495

	19
	Кондаков
Никита Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 132
с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	1 541

	20
	Толчина
Алёна Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22
с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	1 329

	21
	Лукин
Игорь Юрьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» г. Перми
	1 300

	22
	Серебрякова
Ирина Владимировна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 300

	23
	Югов
Иван Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2» г. Перми
	1 105

	24
	Сергеева
Екатерина Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	1 152

	25
	Ожегов
Леонид Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1 091

	26
	Малова
Вера Антоновна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 084

	27
	Сапегин
Андрей Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	1 076

	28
	Максутов
Тимур Ринатович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Перми
	1 068

	29
	Корягина
Анна Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля им. В. Н. Татищева»
г. Перми
	1 051

	30
	Селезнев
Максим Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 033

	31
	Головченко
Анна Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Перми
	1 032

	32
	Кононыхин
Николай Владимирович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 025

	33
	Малова
Анастасия Витальевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	1 010

	34
	Летягина
Полина Игоревна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	989

	35
	Олейниченко
Максим Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	977

	36
	Власов
Глеб Сергеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	950

	37
	Тетенова
Юлия Борисовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	949

	38
	Федосеева
Мария Ивановна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 132
с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	947

	39
	Одинцов
Олег Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	866

	40
	Кориненко
Матвей Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	777

	Номинация «Художественное творчество»

	41
	Вишневская
Влада Васильевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22
с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	14 175

	42
	Вишневская
Василиса Васильевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22
с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми
	12 492

	43
	Кожина
Ольга Васильевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	3 295

	44
	Боголепов
Макар Максимович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	3 286

	45
	Сесюнина
Елизавета Вадимовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми
	2 958

	46
	Киленникова
Ева Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 31» г. Перми
	2 636

	47
	Янц
Софья Данилова
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми
	2 368

	48
	Нечаева
Юлия Юрьевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 131» г. Перми
	2 184

	49
	Кравченко
Валерия Станиславовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Перми
	2 142

	50
	Березина
Анна Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	2 122

	51
	Никитина
Дарья Олеговна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	2 009

	52
	Иванова
Лина Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	1 893

	53
	Осколкова
Ангелина Олеговна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля им. В. Н. Татищева» г. Перми
	1 889

	54
	Разумкова
Эллина Владимировна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 17» г. Перми
	1 886

	55
	Свириденко
Диана Андреевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «IT-школа
с углубленным изучением информатики» г. Перми
	1 717

	Номинация «Техническое творчество»

	56
	Шестаков
Иван Сергеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146
с углубленным изучением математики, физики, информатики» г. Перми
	700

	57
	Селезнева
Екатерина Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	426

	58
	Артёмов
Павел Алексеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	390

	59
	Соловьев
Ярослав Сергеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «IT-школа
с углубленным изучением информатики» г. Перми
	372

	60
	Тучков
Михаил Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	368

	61
	Овчанков
Никита Сергеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми
	328

	62
	Арсентьева
Екатерина Алексеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	300

	63
	Ковалева
Карина Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	300

	64
	Юсупов
Марсель Наилевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Перми
	289

	65
	Малышкина
Дарья Эдуардовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 33» г. Перми
	276

	66
	Аманов
Марсель Ильдарович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Перми
	271

	67
	Кислицына
Ольга Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	242

	68
	Сырвачев
Андрей Игоревич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми
	226

	69
	Радостев
Павел Дмитриевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми
	225

	70
	Баландин
Алексей Витальевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми
	203

	Номинация «Спорт»

	71
	Хренникова
Юлия Эдуардовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» г. Перми
	6 764

	72
	Бараева
Елизавета Николаевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» г. Перми
	3 756

	73
	Бумина
Вероника Владиславовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Перми
	3 721

	74
	Быков
Артур Михайлович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	2 505

	75
	Тютикова
Екатерина Михайловна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Предметно-языковая школа «Дуплекс» г. Перми
	2 620

	76
	Гилева
Ирина Валерьевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля им. В. Н. Татищева» г. Перми
	2605

	77
	Попов
Ярослав Сергеевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Инженерная школа» г. Перми
	2 602

	78
	Кириллов
Виктор Олегович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 127
с углубленным изучением отдельных предметов» г. Перми
	2 385

	79
	Никулин
Кирилл Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Перми
	2 280

	80
	Кондакова
Дарья Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Перми
	2 150

	81
	Кутергина
Алина Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми
	2 050

	82
	Ершов
Юрий Александрович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми
	2 040

	83
	Янкович
Сабрина Сураддиновна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми
	2 000

	84
	Гурьянова
Влада Евгеньевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей «Дельта» г. Перми
	1 950

	85
	Каменских
Ксения Дмитриевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми
	1 830

	Номинация «Социальная деятельность»

	86
	Владимиров
Федор Дмитриевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми
	2 233

	87
	Мотуз
Савелий Валентинович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	2 191

	88
	Тимкина
Кристина Валерьевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	2 162

	89
	Ширяев
Владимир Юрьевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» г. Перми
	2 142

	90
	Матвеева
Ксения Сергеевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	2 128

	91
	Гуриенко
Валерия Александровна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 33» г. Перми
	2 125

	92
	Филатова
Екатерина Геннадиевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	2 052

	93
	Баландина
Ксения Валерьевна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	1 905

	94
	Субботин
Максим Олегович
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	1 584

	95
	Деденко
Дарья Романовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» г. Перми
	1 355

	96
	Гилева
Валерия Павловна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	1 090

	97
	Смирнова
Арина Родионовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 55
имени дважды Героя Советского
Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	993

	98
	Микова
Екатерина Викторовна
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Перми
	706

	99
	Сатюков
Сергей Дмитриевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 5» г. Перми
	695

	100
	Петров
Федор Андреевич
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
им. А. С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	628

image1.wmf

image2.png